
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 13.01.2023                                   р.п. Мордово                                           №11 

 

О мониторинге качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

учреждений Мордовского района в форме всероссийских проверочных работ в 

2023 году 

 

В соответствии со ст. 97 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Правилами осуществления 

мониторинга системы образования, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 №662, приказом 

Федеральной службы по надзору и в сфере образования и науки «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки Мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году», администрация района 

постановляет: 

1. Отделу образования администрации района (Плужникова): 

1.1. обеспечить проведение мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных учреждений района в форме 

всероссийских проверочных работах (далее - ВПР), согласно утверждённому 

графику; 

1.2. назначить муниципальным координатором проведения ВПР ведущего 

специалиста отдела образования Щедрину Е.В; 

1.3. организовать информационно-разъяснительную работу с 

общеобразовательными учреждениями и родительской общественностью обо 

всех этапах проведения ВПР; 

1.4. обеспечить независимое наблюдение за ходом проведения ВПР. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций района (Макаров, 

Шевченко): 

2.1. руководствоваться при поведении ВПР Порядком организации и 

проведения Всероссийских проверочных работ, утверждённым постановлением 

администрации района от 03.03.2022 №124 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях Мордовского района»; 

2.2. организовать информационно-разъяснительную работу о целях ВПР с 

обучающимися, родителями (законными представителями) обучающихся и 

педагогическими работниками; 

2.3. обеспечить независимое общественное наблюдение с привлечением 

родительской общественности за соблюдением требований к проведению 

процедур ВПР; 

2.4. обеспечить объективное проведение ВПР; 

2.5. использовать ВПР как форму промежуточной аттестации; 



2.6. избегать дублирования в классах по тем учебным предметам, по 

которым проводились ВПР, при составлении графика внутренних оценочных 

процедур на 2-е полугодие 2022-2023 учебного года; 

2.7. проводить ВПР на 2-4 уроках. Время проведения проверочных работ 

по каждому предмету указывается в инструкциях по выполнению заданий 

проверочной работы. 

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП68» (www.top68.ru) в информационно - телекоммуникационной сети 

Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района С.А. Полунина. 

 

 

 

     

Глава Мордовского района                                                         С.В.Манн 
 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/

